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Nr A K T I v E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 10,349,143 2,392,358 
~ Aktivet monetare 36,345 208,148 

1 Banka 36,345 208, 148 
2 Ark a 

~ lnvestime 
1 Ne titui oronesie te niesive ekonomike brenda arupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tiers Financiare 

~ Te drejta te arketusshrne 4,857,557 180,000 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 4,735, 103 180,000 
2 Nga njesite ekonomike brenda oruoit 
3 No» niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 
4 Te tiers ( TVSHJ 122,454 
5 Keoitet i nenshkruet i oeoeauer 

~ Inventaret 5,455,241 1,220,850 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemoroaukie 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 1,126,981 680,310 
5 Aktive Bio/ogjike (Gje e gjal/e ne rritje e meimeti) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 3,787,720 
7 Parapagime per inventar 
8 Miete inventari 540,540 540,540 

~ Shpenzime te shtvra 0 783,360 
~ Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 0 0 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 

1 Titui pronesie ne njesite ekonomike brenda aruoit 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda aruoi: 
3 Titui otonesie ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemenese 
5 Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 22,202,858 22,916,301 
1 Toka dhe ndertese 17,943,400 17,943,400 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tiere lnstalime dhe oeiisie 4,259,458 4,972,901 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 

~ Aktive jo materiale: 
1 Koncesione.oatenta.ficenca.marka treqtare.te drejta dhe aktive te nciashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapaqime oer AAJM 

~ Aktive tatimore te shtvra 
~ Kapitali i nenshkruar i papaquar 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 22,202,858 22,916,301 

AKTIVE TOTALE 32,552,001 25,308,659 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Nr DETYRJ ET DHE KAPITALI 2016 2015 

..... Detyrime afatshkurtra: 29,629,013 23,511,318 
1 Tituit e huemetties 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredis« 347,137 2,387, 164 
3 Arketime ne evence per oorosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e snttvtezimit 2,060,369 100,000 
5 Oeftesa te peoueshme 
6 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike brenda atuolt 
7 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 
8 Te osaueshme ndai ounoniesve dhe siourimeve snoaerore/snenoetsore 6,717,599 3,894,912 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore tatim fitim e tvsh 198,644 253,374 

10 Oebitor e kreditor te tiere 20,305,264 16,875,868 
..... Te pagueshme per shoenzime te konstatuara 0 0 
..... Te ardhura te shtvra 0 0 
..... Provizione 0 0 

Tota Ii i Detyrimeve afatsh ku rtera 
..... Detyrime afatqiata: 0 0 

1 Tituit e huamarries 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence {Jer oorosi 
4 Te oeaueshme oer aktivitetin e shfrytezimit 
5 Dettese te oeouesnme 
6 Te oeauesbme tuiei niesive ekonomike brenda grupit 
7 Te oeaueshme ndaj niesiv» ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 
8 Te tiers te oeaueshme 

..... Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

..... Te ardhura te shtvra 0 0 

..... Provizione: 0 0 
1 Provizione {Jer oensionet 
2 Provizione te tjera 

..... Detvrime tatimore te shtvra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTALE 29,629,013 23,511,318 

..... Kapitali dhe Rezervat 

..... Kapitali i Nenshkruar 1,000,000 1,000,000 

..... Primi i lidhur me kapitalin 

..... Rezerva rivleresirni 

..... Rezerva te tjera 797,341 148,058 
1 Rezerva tiaiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 797,341 148,058 

..... Fitimi i pashperndare 0 

..... Fitim I Hurnbia e Vitit 1,125,647 649,283 

Totali i Kapitalit 2,922,988 1,797,341 

I 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32,552,001 25,308,659 v 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Fitimi/Humbia e vitit 1,125,647 649,283 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 0 
Oiferencat (+/-) nqa perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0 

IDiferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatqjata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 

IPiesa e te ardhurave aiitheperfshirese nga pjesernarrjet 0 0 
I .... Totali i le ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 0 0 

~ ..... 1Totali i le ardhurave aiitheperfshirese per vitin 0 J 0 
// .... ITotali i le ardhurave/humbieve qjitheperfshirese per: 0 /// 0 
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Pasavra e te Ardhurave Giithenerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Te ardhura naa aktiviteti i shfrytezlmlt 9,813,079 8,955,122 
.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
.... Te ardhura te tjera te shfrvtezlmlt 

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1,912,015 3,353,787 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1,912,015 3,353,787 
2 Te tiere snoenzime 

.... Shpenzime te oersonelit 4,977,165 3,973,455 
1 Paga dhe snperblime 4,264,923 3,404,846 
2 Shpenzime te sigurimeve shooerore/snencetsore (oereaitur vecmss 712,242 568,609 

nee shpenzimet per pensionet) 

.... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 797,399 

.... Shpenzime te tjera shfrytezimi 783,360 507,060 

.... Te ardhura te tiera 0 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga niesit« ekonomike brenda aruoit) 

3 lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nae niesit« ekonomike brenda aruolt) 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 0 0 aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 18,849 356,958 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
shpenzimet per t'u oeouer tek niesit« ekonomike brenda arupit) 

2 Shpenzime te tiere financiare 18,849 356,958 

.... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 1,324,291 763,862 
Shpenzime te panjohura (Gjoba) 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 1,324,291 763,862 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 198,644 114,579 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 198,644 114,579 
2 Shpenzimi i tatim titimit te sntvre 0 
3 Plese e tatim fitimit te oiesemetrievo 0 

.... Fitimi/Humbja e vitit 1,125,647 649,283 

.... Fitimi/Humbia per: 0 
Proneret e oiesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontrolluese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtryiezimi! te klasifikuara sipas netyres 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Fitimi/Humbia e vitit 1,125,647 649,283 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+/-) nqa perkthirni i moneches ne veprimtari te huaia 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Diferencat ( +/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0 

.... Totall i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

.... Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 0 0 
/ 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 0 ,/,;? 0 
Proneret e niesise ekonomike meme R~c°~~ 0 
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Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 9,813,079 8,955,122 
.... Kosto te shitieve (perfshire shoenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) 3,492,774 3,860,847 
.... Fitimi/humbia bruto 6,320,305 5,094,275 
.... Shpenzime te shperndaries (perfshire shoenzime te amortizimit dhe znvleresimlt) 
.... Shpenzime administrative (oettshire sboenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) 4,977,165 3,973,455 
.... Te ardhura te tiera 0 

1 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 

2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda orupit) 

3 Te ardhura nga investimet dhe hueie e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga n)esite ekonomike brenda grupit) 

4 lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 18,849 356,958 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 
shoenzimet per t'u paguar tek njesit« ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tiers financiare 18,849 356,958 

.... Pjesa e fitimit/humbjes nga plesemarriet 

.... Fitimi/Humbia para tatimit 1,324,291 763,862 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 198,644 114,579 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 198,644 114,579 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntvre 
3 Plese e tatim fitimit te oiesemertieve 

.... Fitimi/Humbia e vitit 1,125,647 649,283 

.... Fitimi/Humbja per: 0 0 
Proneret e niesis« ekonomike meme 
lnteresat Jo-kontrolluese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytezimit te k!asifikuara sipas funksionit 



0 1 0 

2016 2015 

~ V:· ~- - --..!::-- el ivitetln e shfrytezimlt - :~z•: ~ - =-=- = =- ..._. ....._"""' 
- 1,324,291 763,862 - - _ ___::,c = - - - 

F~ = =s~ -=-- =;: p . .;u; ~ .,: 

- - s: ""=./""' - m - - - '~ 
~Jt: __ s; ;j:,,...._ - - - - jomonetar (198,644) (114,579) 

"Che ... 797,399 ~JG....;....'t:: emoauim: 
- c,m...om;i - '8 mgja a materiale 0 0 

I - - - are i perfshire ne aktivitetet investuese: . 1 mJ"eieve 

I Fit:m nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimi: 783,360 -783,360 
Reniel(rritje) ne le drejtat e erketuesnme dhe te tjera (4,677,557) 879,65 
Reniel(rritje) ne inventere ( 4,234, 391) (676,5 5) 
Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 6,117,695 336,348 
Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlrnlt (87,847) 405,346 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perooture per blerjen e filialeve 
Para neto te erketuere nga shitja e filialeve 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (83,956) (267,759) 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 0 0 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 0 
Dividente te erketuer 0 0 

Mjete monetare neto nga/{perdorur ne) aktivitetin e investimit (83,956) (267,759) 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te peniorure si kolateral 
Hua te erkeiuere 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kreoite dhe bueie 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te pettiorure si kolateral 
Pagesa e huave 
Peqese e detyrimeve te qires« financiare 
lnteres i paguar 
Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (171,803) 137,587 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 208,148 70,561 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 0 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 36,345 208,148 
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Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare . 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amo izimit 15 % ne vit. 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF: Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- I '""411111111 V "1"-11\,.llU,.,,,11111 ..... 11.,;J ..... t-'""'' \. ..... lllV.,;J 11\..llJVllUWll t-'Vlll.11,U\. ...... 111'•••\.V\,A(.AL 1'\VllL(.At,,.l'\.,,I 

A I lnformacion i pergjithshem 

r-----~(la-rin;:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- . 
I 
I 
I 
: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
I 

: Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
! a) lnformacion i perqjithsern dhe politikat kontabel 
: b)Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndryshern le pasqyrave financiare 

L 0_~!1-~~i~~-~e-~~~~-~~eLi:.~~~~~---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SPJEGUESE SHENIMET 
VITI 2016 VALE RECYCLING 
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3.4 Te tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punoniesit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu rnarre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u thyer 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

4,735,103 

4,735,103 3.1 
~ Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shtrytezimi; 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bashkangjitur 

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 
2.3 Te tjera Financiare 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

2 Aksionet e veta 

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

32,018 
23.17 135.23 3,133 

11,883 

47,035 

Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

1.1 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 

1 BKT LEKE 
2 BKT EURO 
3 VE NETO LEKE 

Tota Ii 

1.2 Ark a 
Nr EMERTIMI 

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere 

Tota Ii 

~ lnvestime 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

Referenca 



3,787,720 
3,787,720 

1, 126,981 
1,126,981 

540,540 

540,540 
0 

lnventaret analitike bashkanq'iitur 

4.7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te qatshern 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

AAGJM te mbajtura per shitje 
> AAGJM te mbajtura per shitje 

lnventari bashkangjitur 

4.6 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

Ma/Ira 
> Mallra 
> Zhvleresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje 

lnventari mallrave bashkangjitur 

4.4 

4.3 Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermjetem 
> Produkte te gatshem 
> Nenprodukte dhe produkte rnbeturine 
> Zhvleresirni i produkteve te qatshern 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 
> Punime ne proces 
> Sherbirne ne proces 
> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

~ lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> t.ende djegese 
> Pjese nderrirni 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
> lnventari i irnet dhe ambalazhet 
> Zhvleresirni i materialeve te para 
> Zhvleresirni i materialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.1 

3.5 Kapital i nenshkruer i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

> Qera financiare (kur eshte a a sh urter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te tjere, kreditore te [ere (teprica debitore) 
> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (teprice debitore) 
> Zhvleresirn i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper) 



Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

lnventaret analitike bashkangjitur 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 
Toka e ndertesa 17,943,400 17,943,400 17,943,400 17,943,400 
lmpiante e makineri 267,758 267,758 0 0 
Te tjera Ins. pajisje 5,602,532 1,610,833 3,991,699 5,602,532 1,610,833 3,991,699 

Shu ma 5,602,532 1,610,833 22,202,857 23,545,932 1,610,833 21,935,099 

Analiza e osteve te amortizushme 

4,259,458 

8.1 
8 

8.3 
8 

22,202,858 
17,943,400 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ruiettese 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

8 Tituj te tiet» te huadhenies 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tiere te grupit 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 

7.5 Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 

7 Tituj te huedhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemettese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njssite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 

7.3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

I: Aktivet financiare 
7.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

!! AKTIVET AFATGJAT A 

§ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

> Furnitore per sherbirne ( eprica e i ore) 
> Shpenzime te periudhave te ard e 



13. 3 Arketime ne evence per porosi 

> Hua te marra 
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muaj e ardheshem 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

347,137 

29,281,876 13 Detyrime afatshkurtra: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.1 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

11 Aktive tatimore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

> Parapagime per AAJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Konc;esionet (amortizimi) 
Konc;esionet (zhvleresimi) 

~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 



198,644 

198,644 

20,305,264 

361,511 

6,356,088 
27,022,863 

2,060,369 
2,060,369 

Analiza e blerjeve me qlra financiare 

17. 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

17 Detyrime afatgjata: 
17.1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

13.10 Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Oividende per t'u paguar 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

13.9 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoqerore/sbenaetsore 
> Paga dhe shperblirne 
> Paradhenie per punoniesit 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

13.8 

13. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13. 5 Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbirne 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.4 



8,488,788 

1,812,015 

4,264,923 

9,813,079 

1,125,647 

797,341 

797,341 

1,000,000 

Shpenzimet perbehen nga 
• Shpenzime materiale e lende ndihmese 
• Shpenzime page 
• Shpenzime sigurime 
• Shpenzime kontabiliteti e kancelari 
• Shpenzime amortizimi 

• 
• 

Te ardhurat perbehen 
• Ta ardhura nga shitja e sherbimit te pastrimit 
• 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

26.1 
26.2 
26.3 

20.1 Provizione per pensionet 
20. 2 Provizione te tjera 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

20 Provizione: 

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 

17 8 Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividends per t'u paguar mbi nje vit 

17. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

17. 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

17.5 Dettese te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

17. 4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbirne mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

17. 3 Arketimet ne av a nee per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 

Banka 2 
Banka 3 

- r"-1------=·--- ---- 1---"--11 ··--=- 1:_:_ ---.1.-.:-: -L-1.:--L "- ----:1.-L--- 



1 lmportet 
2 Blerjet brenda vendit 3,73 1,850 
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 278,923 
4 Blerjet import mallra me tvsh 543,973 
5 Blerje AA Materiale per shitje importe me tvsh 7,436,772 
6 
7 
8 

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 11,991,518 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -83,956 
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -4,234,391 
3 Referenca Minus -5,761,156 
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 
5 Te tjera ........... Minus 
6 Te tjera ........... Minus 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,912,015 
Pakesimi i gjendjes se magazines 

Totali ne shpenzime 1,912,015 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 
1 Materiale te konsumuara 1,912,015 
2 Shpenzime te tjera xxx 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 1,912,015 

Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0 

Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 

Analiza dhe rakordimi i berjeve 

0 

198,644 

1,324,291 

1,324,291 • Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshthen zerat e rneposhtern: 

> Gjoba 
> 
> 

1,324,291 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 



NI 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
( ) 

Hartuesi i Pasgyrave Financiare 
( ) 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

c Shenime te tjera shpjegeuse 

> ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
> 

Llogarite jashte bilancit 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,125,647 

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 1,125,647 
• Rritja e kapitalit aksioner 

• Rivleresime 

Pasqyra e Ndrvshimeve ne Kapital 

36,3451 Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4,234,391 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 83,956 
Tatim mbi fitimin i paguar 198,644 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -783,360 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Shuma e Faktoreve me influence Negative 3,733,631 

dhe Negativisht : 

Fitimi para tatimit 1,324,291 
Amortizimin 797,399 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra -4,677,557 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6, 117,695 
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 3,561,828 

Pozitivisht : 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

208,1481 I Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 
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Elvis :Wiri ,, t . L . E 
REC'rCLING 

L A C 
NIPT:L28029301D 

AD:VlL\fISTRATORI 

Nr Gjendja Gjendja 
Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 31.12.2016 

1 TOKA 17,943,400.0 - - 17,943,400.0 
2 NDERTESA 267,758.0 - - 267,758.0 
3 MJETE TRANSPORT! 3,134,968.8 83,956.0 626,993.8 2,591.931.0 
4 MAKINERI E PAJISJE 1,570,173.6 - 170,405.3 1,399,768.3 
5 PAJISJE ZYRE INFO. - - - - 

TOT ALI 22,916,300.4 83,956.0 797,399.0 22,202,857.4 

VLERA KONTABEL NETO EA.A MATERIALE 2016 

Nr Gjendja Gjendja 
Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 31.12.2016 

1 NDERTESA - - 
2 MJETE TRANSPORT! 713,607.2 626,993.8 - 1,340,601.0 
3 MAKINERI E PAJISJE 99,826.4 170,405.3 - 270,231.7 
4 P AJISJE ZYRE INFO. - - 

TOT ALI 813,433.6 797,399.0 - 1,610,832.6 

AMORTIZIMI I A. A MATERIALE 2016 

Nr Gjendja Gjeudja 
Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 31.12.2016 

1 TOKA 17,943,400 17,943,400 
2 NDERTESA 267,758 267,758 
3 MJETE TRANSPORT! 3,848,576 83,956 3,932,532 
4 MAKINERI E P AJISJE 1,670,000 1,670,000 
5 PAJISJE ZYRE INFO. - 

TOT ALI 23,729,734 83,956 - 23,813,690 

AKTIVET AFATGJATA M TERI LE 2016 

Shoqeria "VALE RECYCLING" Shpk 
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NR EMERTIM I VLERA 

1 Bashkia lezhe 3,595,104 

2 Alba shoez 960,000 

3 Altek 168,000 

4 Isa Kulli 12,000 

TOTALI 4,735,104 

VALE RECYCLING 

KLIENTE TE PAARKETUAR 31.12.2016 



NR EMERTIM I VLERA 

1 Merita Gjer;i 200,000 

2 FLLI VOLPATO 608, 150 

3 ELOCATO STEFANO 500,962 

4 STELLA SILVIO 270,602 

5 IMG SRL 480,655 

TOTAL! 2,060,369 

FURNITOR TE PALIKUJDUAR 31.12.2016 

VALE RECYCLING 

ADMINISTRAT 
ELVIS MIR! v . J\ . l 

REC Y C 



ADMINISTRATOR! 
ELVIS Ml~I, A , I, 

REC 'l.C 

TOTALI 

MALLRA 
- 

7 19.10.2016 ntp dijamant 2,990 137 410,652 19,519 430,171 
profile plastike 130 1,955 137 268,480 18,880 287,360 
profile hekuri 106 1,005 137 138,017 138,017 
aksesore 30kg 30 137 4,120 639 4,759 

351 26.05.2016 KUTI MBE 120 75 9.000 

351 15012016 KUTI M 100 75 7,500 

351 446,671 

s8o,310.12 I ltotali 

llogaria mallra 351 gjendje 31.12.2014 
Nr.f Data Furnitori Emertimi I Njesia Sasia l::mimi Viera 

kosha mbetur urbane 1 3735.35 3,735.35 
I 3,735.35 

VALE RECYCLING 

676,575 I TOTALI 1+2 

Nr EMERTIMI I MALLIT Sasia 
NJESIA [Crnirni eur kursi Viera TD Totali 

1 Gienerator I perdorur COPE 1 50 140.98 7049 388 7437 
2 Dhome oiurni e perdorur COPE 1 15 140.98 2114.7 2114.7 
3 Dyshek dopio COPE 3 125 140.98 17622.5 2,164 19786.5 
4 Ene quzhine te perd, 70kq COPE 1 5 140.98 704.9 1,074 1778.9 
5 Korrese bari e perdor COPE 1 15 140.98 2114.7 455 2569.7 
6 Sharre e perd COPE 1 15 140.98 2114.7 1,418 3532.7 
7 Pompe uii e oerd. COPE 1 15 140.98 2114.7 2114.7 
8 Rroba te perdoruara personal COPE 1 20 140.98 2819.6 2819.6 

Tota Ii 260 140.98 36,655 5,499 42,154 

VALE RECYCLING 
MALLRA GJENDJE 31. 12.2015 

Nr EMERTIMI I MALLIT Sasia 
NJESIA <;mimi eur kursi Viera TD Tota Ii 

I Pllaka per shtrim KG 7320 1.223 140.98 172.376 172.376 
2 Pllaka per shtrim KG 9352 2.050 140.98 288.998 288.998 
3 Fasho graniti 3cme 4cm KG 780 140.98 109.964 31,916 141.880 
4 Fasho mermeri 3cm KG 1630 170 140.98 23.967 7.200 31.167 

TOTALI 595,305 39,116 634,421 

VALE RECYCLING 
MALLRA GJENDJE 31 12 2016 

1,126,981.52 

rJ I P T : 



Nr.fat Data Furnito:ri Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera 
349 27.10.2014 AL CABLE IALC 16 KG 298 304.5 80,741.00 
350 28.10.2014 ALCABLE ALC 16 KG 200 304.5 60,800.00 
355 29.10.2014 AL CABLE ABC 2XIS M 1868 41.34 77,223.12 
356 30.10.2014 ALCABLE ABC2X25 M 1000 66.67 66.670.00 

4401 14.11.2014 siame materiale elektrike 124.583.00 

1 inventare elektrike 420,117.12 

151 10.11.2014 aperto 2 tub rekorder kg 231 470 108,570.DD 

151 aperto 3 pomp cop I 11,852.50 

540,539.62 

VALE RECYCLING 

1.12.20!6 Llogaria 327 



"i I 

Sasia VL. FAT KURSI VLERA T.DOG Viera totale 
25.01 2016 FLU VPOLPATO 2,280 137 312,998 3,129 316,127 

AUTOKLAV 1,000 137 137,280 137,280 
KOMPRESOR 3 300 137 41, 184 41,184 
LAVATRICE 3 600 137 82,368 3, 129 85,497 
PANELE SANDUIC 14 280 137 38,438 38,438 
KOMPREOR BARI 10 100 137 13,728 13,728 

- 
2/5/2016 FLLIVOLP;TO 2,150 137 295,152 78,598 373,750 

DEPOZITE E PERDORUR 1 350 137 48,048 78,598 126,646 
KORRESE BARI 1 200 137 27,456 27,456 
PANELE SANDUIC 20M2 100 137 13,728 13,728 
MOTORR ELEKTRIK 50 500 137 68,640 68,640 
Radiator per ngrohje 50 500 137 68,640 68,640 
motorra elektrik 20 100 137 13,728 13,728 
brucator 2 200 137 27,456 27,456 
dollape metalik 2 200 137 27,456 27,456 

4/6/2016 elocato stefano 3,610 139 500,962 4,775 505,737 
ganxhe per mbledhje hekuri 3 550 139 76,324 76,324 
kaldaja te perd 2 2,000 139 277,540 277,540 
kompresor me aksesor 5 810 139 112,404 112,404 
depozitab ajri 6 100 139 13,877 4,775 18,652 
valvola te perd 1 150 139 20,816 20,816 

- 
18.04.2016 stella silvio - 1,858,258 

korrese bari 50 4,002 200,120 200,120 
kompresor te perdorur 10 38, 118 381,181 381,181 

elektromotorr 3 63,530 190,591 190,591 
vinca elektrik 30 10,800 324,004 324,004 
sharra druri 10 4,765 47,648 47,648 
kaldaja per ngrohje 2 238,238 476,476 476,476 
kompresor per prodhim ajri 1 238,238 238,238 238,238 

- 

01082016 img srl 3,500 137 480,655 29,192 509,847 
transformator te perdorur 300kw 2 1,500 137 205,995 205,995 
vine ure me aksesor 1 1,000 137 137,330 137,330 
pjata dushi 250 1,000 137 137,330 29,192 166,522 
TOTALI AAM 11,540 1,589,768 115,694 3,563,720 

6271 shpenzime transporti 224000 
3,787,720 

IMPORTET 

31.12.2016 
I VE TARI AAM PER SHITJE 

VALE RECYCLING 
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